
Zápis č. 4 ze zasedání zastupitelstva Obce Všechlapy konané  dne 28.6.2020 

Přítomni: ing. V. Aubrecht, St. Šindelář,  J. Plevka, ing. M. Zachová, M. Škvorová, ing. M. 

Kunc, L. Kuneš 

Zapisovatel : ing. V.Aubrecht 

Hosté: M. Z. 

Program: 

1.  Zahájení 

2.  Schválení  závěrečného účtu obce za rok 2019 

3. Změna územního plánu obce  

4. Projednání nedokončených věcí z minulého volebního období a předchozího zasedání    

zastupitelstva 

5. Různé 

 K bodu 1. Zahájení 

 

Jednání zahájil starosta. 

 

Ověřovatelé : Ing. M. Zachová, M. Škvorová 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

K bodu 2.  Schválení závěrečného účtu obce za rok 2019 

Zastupitelstvo obce Všechlapy schválilo počtem hlasů 7-0-0 Závěrečný účet obce Všechlapy 

za rok 2019 s vyjádřením „ s výhradou“ a přijalo nápravná opatření ( viz. Příloha č.1 ).   

Zastupitelstvo obce schválilo počtem hlasů 7 – 0 – 0  účetní uzávěrku obce za rok 2019 

K bodu 3. Změna územního plánu obce. 

Starosta obce seznámil zastupitele s probíhající Změnou č.1 územního plánu obce. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu zajistit na další jednání zastupitelstva účast architekta, 

který má zkušenosti s pořizováním územních plánů.   

K bodu 4. Projednání nedokončených věcí z minulého volebního období a předchozí 

schůze zastupitelstva 

 

 



K bodu 5. Různé 

   Zastupitelstvo obce rozhodlo počtem hlasů 7-0-0 o povinnosti vlastníků rekreačních staveb 

mimo intravilán obce,  uhradit obci za rok 2020 nájemné z obecních pozemků, které užívají 

ve výši 1000 Kč. Zároveň rozhodlo počtem hlasů 7-0-0 o prodejní ceně ve výši 200 kč/m2 za 

obecní pozemky mimo intravilán obce, které užívají vlastníci rekreačních staveb. 

Zastupitelstvo  obce rozhodlo počtem hlasů 7-0- 0, že veškeré náklady související s prodejem 

předmětných pozemků budou hradit vlastníci rekreačních staveb. 

- usnesení dle zápisu- 

Starosta ukončil zasedání v 20.00 hodin 

 

 

Zapsal:       Ing. Václav Aubrecht      

 

Ověřil:       Marie Škvorová                                              Ing. Marcela Zachová           

             

                                                                                                         Starosta obce: 

 

 

Vyvěšeno :                                                                                                    Sejmuto: 

    

             

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 -  Nápravná opatření 

 

1. Zastupitelstvo Obce Všechlapy na svém zasedání dne 28.6.2020 projednalo Závěrečný 

účet Obce Všechlapy za rok 2019 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření Obce Všechlapy za rok 2019 a počtem hlasů 7-0-0 schválilo Závěrečný 

účet Obce Všechlapy za rok 2019 s vyjádřením „s výhradou“ a přijalo tato nápravná 

opatření:  

 

Bod B. Zjištění z přezkoumání 

 

 1. Obec neúčtovala o odepsaných pohledávkách v částce 6000,- Kč na podrozvahovém účtu   

905 – Vyřazené pohledávky. 

                      

 Účetní dodatečně  zaúčtuje vyřazené  pohledávky na podrozvahový  účet  905  

                        - Vyřazené pohledávky. Tento účet bude inventarizován. 

 

 2. Nebylo doloženo proškolení osob zajišťující inventarizaci obce za rok 2019.  

               

  Účetní dohledá potřebný dokument o proškolení osob zajišťujících inventarizace obce za 

rok 2019 a doplní jej k inventarizační dokumentaci roku 2019 

 

Bod C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání 

 

1. Obec nedodržela obsahové vymezení v příloze sestavené k 30.6.2019 v části D3. 

  

               Účetní zajistí se servisem software podmínky zabezpečující trvalost vložených    

informací i pro další období. 

 



2. Přijato systémové opatření zastupitelstvem obce dne 3.11.2019 odsouhlasením vyplacených 

měsíčních odměn v termínu od 29.10.2018-3.11.2019. Přijaté opatření není účinné, neboť 

podobná chyba se opakuje i v roce 2020, kdy zastupitelstvo obce v zápise ze zasedání 

konaného dne 15.12.2019 pouze konstatuje seznámení zastupitelů s úpravou odměn od 

1.1.2020.  

                 

Starosta obce při sestavování programu jednání zastupitelstva bude v programu jednání 

uvádět úpravu odměn zastupitelů  jako samostatný bod jednání s tím, že v zápise bude vždy 

uveden přesný obsah schválené výše odměn, komu a s platnou účinností. Ověřovatelé zápisu 

budou kontrolovat správnost zápisu tak, aby bylo ze zápisu zřejmé co zastupitelstvo schválilo. 

 

 

2. Zastupitelstvo Obce Všechlapy na tomto zasedání dále projednalo a schválilo počtem 

hlasů 7-0-0 účetní závěrku Obce Všechlapy za rok 2019, neboť na základě  

předložených dokladů zjistilo, že poskytuje v rozsahu posuzovaných skutečností dle § 

4 věrný a poctivý obraz účetní a finanční situace.    

 

 

  

        Ing. Václav Aubrecht 

        starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


